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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền Đại hội các chị bộ, Đảng bộ trực thuộc;  

Đại biểu Đảng bộ xã Thượng Ninh lần thứ I, 

nhiệm kỳ 2025–2030 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 03 -KH/ĐU, ngày 14/7/2025 của Đảng ủy xã Thượng 

Ninh về tổ chức Đại hội các Đảng bộ, Chi bộ trực thuộc Đảng bộ xã, tiến tới Đại hội 

Đại biểu Đảng bộ xã Thượng Ninh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030. Nhằm tăng 

cường công tác thông tin, tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và Nhân 

dân, tạo khí thế thi đua sôi nổi, cổ vũ các phong trào hành động cách mạng, thiết thực 

lập thành tích chào mừng Đại hội, chào mừng 80 năm thành lập Nước và nhiều sự 

kiện quan trọng khác. Ủy ban Nhân dân xã Thượng Ninh xây dựng Kế hoạch tuyên 

truyền Đại hội với những nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân về ý nghĩa, tầm 

quan trọng của Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Thượng Ninh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025–

2030, tạo sự đồng thuận, tin tưởng và phấn khởi trong toàn thể Nhân dân, góp phần 

vào thành công của Đại hội. 

- Phản ánh đầy đủ, kịp thời quá trình chuẩn bị, tổ chức Đại hội và kết quả Đại 

hội; biểu dương các phong trào thi đua yêu nước, các công trình, phần việc chào 

mừng Đại hội. 

- Đấu tranh với các luận điệu sai trái, xuyên tạc của các thế lực thù địch, bảo 

vệ vững chắc nền tảng tư tưởng của Đảng. 

- Công tác tuyên truyền cần được triển khai đồng bộ, thống nhất, tiết kiệm, 

hiệu quả, gắn với tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước và địa phương. 

- II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

- Chủ trương, chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh ủy, của Đảng ủy xã về tổ chức 

Đại hội Đảng các cấp. 
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- Kết quả thực hiện nghị quyết Đại hội các cấp nhiệm kỳ 2020–2025; thành 

tựu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng, hệ thống chính 

trị sau khi sáp nhập xã. 

- Các phong trào thi đua yêu nước, công trình chào mừng Đại hội Đảng các 

cấp. 

- Quá trình chuẩn bị, tổ chức Đại hội các chi bộ trực thuộc và Đại hội đại biểu 

Đảng bộ xã lần thứ I. 

- Kết quả Đại hội, mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2025–2030. 

- Gương điển hình tiên tiến, mô hình hay, cách làm hiệu quả trong công tác 

xây dựng Đảng, phát triển KT-XH. 

- Đấu tranh phản bác các thông tin sai lệch, luận điệu xuyên tạc về Đại hội. 

III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

- Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh xã, cụm xã, thôn; đăng tải thông 

tin trên Fanpage chính thức của xã. 

- Xây dựng chuyên trang, chuyên mục trên bảng tin, panô, áp phích, băng zôn, 

khẩu hiệu… 

- Phối hợp tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, tọa đàm, sinh 

hoạt chính trị với chủ đề chào mừng Đại hội. 

- Phát động các đợt thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội gắn với thực hiện 

các công trình, phần việc cụ thể. 

- Lồng ghép tuyên truyền trong sinh hoạt chi bộ, các cuộc họp dân, hội nghị 

cử tri. 

- Tham mưu cấp ủy đăng tin, bài trên hệ thống báo, đài cấp huyện và tỉnh. 

- Phối hợp tuyên truyền trong các tổ chức chính trị - xã hội (Đoàn Thanh niên, 

Hội Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh…); trong cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh; 

Nhân dân.  

IV. THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN 

1. Thời gian tuyên truyền Đại hội Đảng bộ xã: theo kế hoạch Đại hội.  

2. Nội dung tuyên truyền.  

- Trước Đại hội: Tập trung tuyên truyền về ý nghĩa, mục tiêu, nội dung, các 

phong trào thi đua chào mừng Đại hội. 

- Trong Đại hội: Đưa tin, bài phản ánh diễn biến, không khí, hoạt động Đại 

hội. 
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- Sau Đại hội: Tuyên truyền kết quả Đại hội, nội dung nghị quyết, chương 

trình hành động; vận động Nhân dân hưởng ứng thực hiện. 

4. Một số khẩu hiệu tuyên truyền. 

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Thượng Ninh lần thứ I, nhiệm 

kỳ 2025 – 2030. 

- Đoàn kết – Dân chủ – Kỷ cương – Sáng tạo – Phát triển. 

- Phát huy dân chủ, giữ vững kỷ cương, xây dựng Đảng bộ xã Thượng Ninh trong 

sạch, vững mạnh. 

- Đảng bộ và Nhân dân xã Thượng Ninh quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết 

Đại hội Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 

- Tiếp tục nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng; phát huy sức 

mạnh đại đoàn kết toàn dân. 

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng 

các cấp tiến tới Đại hội XIV của Đảng. 

- Phát huy truyền thống cách mạng, xây dựng xã Thượng Ninh ngày càng phát 

triển giàu đẹp, văn minh. 

- Cán bộ, đảng viên và Nhân dân xã Thượng Ninh quyết tâm thực hiện thắng lợi 

các mục tiêu Đại hội Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa – xã hội. 

Phòng VH-XH tham mưu cho UBND xã ban hành Kế hoạch tuyên truyền Đại 

hội Đảng các cấp và các sự kiện quan trọng; chủ động phối hợp với các đơn vị liên 

quan và các thôn, tổ chức triển khai các hình thức tuyên truyền trực quan, tuyên 

truyền lưu động; phối hợp chuẩn bị đầy đủ điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị 

phục vụ công tác tuyên truyền. 

2. Văn phòng HĐND – UBND xã. 

Phối hợp Phòng VH-XH, Trung tâm cung ứng dịch vụ công thực hiện các nội 

dung tuyên truyền trên trang thông tin điện tử, fanpage xã; tổ chức văn bản hành 

chính phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của UBND xã liên quan đến tuyên truyền 

Đại hội… 

3. Các trường học trên địa bàn xã. 

Phối hợp tổ chức tuyên truyền cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh 

thông qua sinh hoạt dưới cờ, bảng tin nhà trường, các hoạt động ngoại khóa với chủ 
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đề chào mừng Đại hội Đảng các cấp; lồng ghép giáo dục truyền thống, lịch sử Đảng 

bộ địa phương. 

5. Đề nghị các chi bộ trực thuộc, các thôn  

Tổ chức sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt Nhân dân lồng ghép nội dung tuyên truyền 

Đại hội; chủ động phối hợp tổ chức treo băng zôn, khẩu hiệu tại khu dân cư; tuyên 

truyền về kết quả phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh và vai trò lãnh đạo 

của Đảng. 

6. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công 

Phối hợp với Phòng Văn hóa – xã hội tham mưu cho UBND xã công tác trang 

trí khánh tiết, bảng tin, bang zon, khẩu hiệu; tổ chức tuyên truyền trực quan, chiếu 

phim lưu động, phục vụ công tác tuyên truyền tại địa bàn dân cư; thực hiện xây dựng 

các tin bài, đăng tin tuyên truyền về Đại hội. Phối hợp với các cơ quan báo đài của 

địa phương, trung ương đưa tin về các kết quả đạt được, những gương điển hình và 

kế hoạch phát triển của địa phương…  

7. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức đoàn thể chính trị – xã hội. 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công trong Kế hoạch của Đảng ủy, 

phối hợp tổ chức tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên và Nhân dân tham gia 

các phong trào thi đua, hoạt động chào mừng Đại hội; tổ chức sinh hoạt chuyên đề 

về xây dựng Đảng, phát huy vai trò nêu gương của đoàn viên, hội viên. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Đại hội các chị bộ, Đảng bộ trực thuộc; Đại 

biểu Đảng bộ xã Thượng Ninh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025–2030 và các sự kiến quan 

trọng của Đảng, Nhà nước của UBND xã Thượng Ninh, đề nghị các cơ quan, đơn vi 

có liên quan chủ động xây dựng kế hoạch thực hiện đạt hiệu./. 

 

 Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng uỷ; HĐND (để  báo cáo); 

- Thường trực HĐND xã (để báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Ban Xây dựng Đảng;  

- UBMTTQ, các Đoàn thể xã; 

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND; 

- Trung tâm cung ứng dịch vụ công; 

- Các trường học; 

- Bí thư CB, Trưởng các thôn; 

- Cổng thông tin điện tử xã;  

- Lưu: VT, VHXH. 
 

 CHỦ TỊCH 

  

 

 
 Lê Đức Tuấn 
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